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INDEPENDENT AUDITOR'S RXPORT

TO.
THE MEMBERS OF
M/S EMS INFRACON PRIVATE LIMITED

RXPORT ON THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

We have audited the accompanying consolidated financial statements of M/S EMS INFRACON
PRMTE LIMITED (herein refered to as the "Holding Company,,) and its subsidiades (the Holding
and its Subsidiaries together referred to as'1he Group") which comprise the consolidated Balance Sheet
as at March 31, 2020, the consolidated Statement of Profit and and the consolidated statement of Cash
Flows for the year then ended and a slunmary of the siSnificant accounting policies ard other explanatory
information (herein referred to as the'the consolidated financial statements',).

The management and Board ofDirectols ofthe Holding Company are responsible for the matters
stated in Section 134(5) ofthe Companies Act, 2013 ('the act') with respect to rhe preparation of
these consolidated financial statements that give a true and fair view ofthe consolidated financial
position, financial performance including consolidated cash flows of the Group in accordance
with the accounting p nciples generally accepted in India, including the Indian Accounting
Standards specified under Section 133 ofthe Act, read with rule 7 of Companies (Accounts)
Rules, 2014.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with
the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and
detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropiate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; design,
implementation and maintenance of adequate intemal financial controls, that are operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness ofthe accounting records, relevant to the
preparation and presentation ofthe consolidated financial statements that give a true and fair view
and are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which have been used for
the purpose ofpreparation ofconsolidated financial statements by the Management and Board of
Directors ofthe Holding Company, as aforesaid.

\

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS



In preparing the Consolidated Financial statements, the respective Management and Board of
Directors ofthe company included in the Group are responsible for assessing the ability ofeach
company to continue as going concem, disclosing, as applicable, matter relatid to going concem
and r.rsing the going concem basis of accounting unlesiihe respective Board ofDirectors either
intend to liquidate the comp:my or to cease operations, or has no realistic altemative but to do so.

The respective Board of Directors of the companies included in the Croup is responsible for
overseeing the financial reporting prccess ofholding and its subsidiaries company.

AUDITOR'S RESPONSIBILITY

our responsibiliry is ro express an opinion on these consolidated financiar statements based on
our audit.

We have taken into account the p.ovisions ofthe Act, the accounting and auditing standards and
matters which are required to be included in the audit report under tie provisions ofthe Act and
the Rules made there under.

We conducted our audit in accordanc€ with the Standards on Auditing specified under Section
143(10)"oflhe Act. Those Srandards require rhar *e comply wirh erhic"at requiremenrs ana ptan
and perlorm the audit to obtain reasonable assurance about whether rhe consolidated financial
statements are fiee from material misstatement.

As part ofan audit in accordance with SAs, we exercise professional judgme.t and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

t Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial
statemenh. whelher due lo lraud or error. design and perform audit procedures responsive
to those dsks, and obtain audit evidence thai is sultcient and api.opriare to provide a
basis for our opinion. The risk of not delecting a material misstarement resulting from
liaud is higher than for one resulting.from enor, as fraud may involve collusion, firgery,
intentional omissions, misrcpresentations, or the override ofinternal control.

. Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are alpropriate in the circumstances. Under Section 143(3Xi) ofG Act,
w-e are also responsible for expressing our opinion on the intemal financiai controls with

reference to the consolidated financial statements and the operatidg effectiveness of
such contaols.

Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by Management and Board of
Directors.
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OPINION

Conclude on the appropriateness ofManagement and Board ofDirectors use ofthe
going concern basis ofaccounting in preparation ofconsolidated financial statement
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to
events or conditions that may cast significa.t doubt on the appropriateness ofthis
assumption. If we conclude that a material uncenainty exists, we are required to draw
attention in our auditor's report to the related disclosures in the consolid-ated financial
statements or, if,such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions
are based on the audit evidence obtained up to the date ofour auditor,s report. However,
future events or conditions may cause the Group to cease to continue as a going concem.

Evaluate the overall p.esentation, structure and content ofthe consolidated financial
statements, including the disclosures, and whether the consolidated financial statements
represent the underlying transactions ard events in a manner that achieves fair
presentation.

. Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of
entities within the Croup to express an opinion on thJconsolidated financial statements.
\rye are responsible tbr the direction, supervision and performance ofthe audit of
financial info.mation ofsuch entities inaluded in the ionsolidated financial statements.
We remain solely responsible for our audit opinion.

. We communicate with those charged with govemance of the Holding Company and such
other companies incruded in the consoridaied financiar statemenis oF*t i"t *" r" tt"
::.*f:lTTijll^ *sardins. amons orher matrers. rhe ptanneJscope una riring or*,.auoll and stgntticanta-udir findings. including any significanr deficiencies in intemil
conlrot that $e identify during our audit.

An audir involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts anddisclosr.rres in rhe consotidated financiat statemerts. Til p-";;;;; ili"ii"i"a"p"ra on *,"auditoJ's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of theconsolidated financial statements, whether due to f;rJ; ".i,.'f""."t,"g ,f,"." ;.f.assessments, the audiror considers intemal financial control ."f""-i to tf," U"ijirg Company,spreparation ofthe consolidated financial sratements, tf,ut gir" ; t.r" ""i f"i,"I"*, in o.d", todesign..audit procedures rhar are appropriate in trr. 
"i,"'r,n1tun.", 

;;;; also incrudesevaluaring the appropriateness of accounting policies used *J 
-,rr" 

."ui"i" ""*. "r,r,"accounting estimates made by the Holding Corpi"y,. Ol*.i*, 
". 

*"ii* 
"iuiuliirg ,t 

" 
or".uffpresentation of the consolidated fi nancial statements.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us.the aforesaid consolidated financial sratemenrs. give rhe i.f""r?,i"" ,.+fl"i'iy the CompaniesAct, 2013 ('the Act') in the manner so required and give a rue and fair view in confbrmity withthe accounting principles €enerally u.."pLd in lnalu', or tf," 
"o*ofiaurJ ,oi" ir uriui., of ,r,"

;:""r3"ilr1, 
3 t March 2020. of irs consolidated profit and consolidatJ"urii Aoi,r. fo. tt 

" 
y"u.



REPORT ON OTHER LEGAI, AND REGULATORY REQUIREMENTS

l. As required by section 143(3) ofthe Act, we further rcport that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit of the aforesaid
consolidated fi nancial statement.

'fhere has been no delay in transf'erring amounts, required to be transfened, to the
Investor Education and Protection Fund by the group.

b) In our opinion proper book of account as required by law relating to preparation ofthe
aforesaid consolidated financial statements have been kept by the Holding Company and
its subsidiaries included in the Group so far as appean fiom our examination of those
books;

c) The consolidated Balance Sheet, consolidated Statement of profit and Loss, and
consolidated Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement with the
books ofaccounts for the purpose ofpreparation ofconsolidated financial statement.

d) In our opinion, the aforesaid consolidated financial statements comply with the applicable
Accounting Standards specified under Section 133 of the Acr, read with Rule i ofthe
Companies (Accounts) Rules 2014;

e) On the basis of written representations received from the directors ofHolding company
as on March 31, 2020 taken on record by the Board ofDirectors ofHolding company and
on the basis of written representations received by the management from directors of its
subsidiaries which are incorporated in India as on 3l March 2020 , none ofthe directors
ofthe Group's Company is disqualified as on March 31, 2020 from being appointed as a
director in terms ofSecrion 164(2) ofthe Act;

0 With respect to the adequacy ofthe intemal filancial controls over financial reporting of
consolidated financial statements ofthe Holding Company and its subsidiaries and the
operating effectiveness ofsuch controls, refer to our sepaBte report in ,,Annexure A,,;

g) With respect to the other maters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and ro
the best ofour information and according to the explanation given to us;

i. The Group does not have any pending litigations which would impact its financial
position.

ii. The Group did not have any long-tem contracts including derivative contracts; as
such the question ofcommenting on any material foreseeable losses thereon does
not arise.



iv. The disclosures in the consolidated financial statements regarding holdings as
well as dealing in specified banls noles during rhe period froir 8 No'vember 2016
to 30 December 2016 have not been made sinci *rey do not pertain to the
financial year ended 3l March 2020.

2. With respect to the matter to be included in the Auditors, report under Section 197( t 6) of
the Act:

In our opinion and according to the information and explanation given to us, the
remuneration paid during the curent year by the Holding Company and is subsidiaries
which are incorporated in India to its directors is in accordanci with the provisions of
Section 197 ofthe Act. The remuneration paid to any director by the Holding Company
and its subsidiaries which are incorporated in India, is not in excess ofthe limit laid down
under Section 197 ofthe Act. The Ministry of Corporate Affairs has not prescribed other
details under Section 197( 16) ofthe Act which are required to be commented upon by us.

For Rishi Kapoor & Company
Chartered Accountants

o. 006615C

Place:Ghaziabad
Date | 17 .12.2020 6HAZIABI
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Annexure A to the Independent Auditors' Report to the Cotrsolidated Financial Stateme[t

The Anuexure referred to itr Independelt Auditors Report to the Members of the
Compauy on the Consolidated FitraDcial Statements for the yesr ended 3lst March 2020,
we report thati

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-s€ction 3 of Section 14J
ofthe Companies Act,2013 (,.the Act,')

We have audited the intemal financial conrols over financial reporting of EMS INFRACON
PRMTE LIMITED (h€rein referred to as rhe,,Holding Company,,j and its subsidiaries (the Holding
and its Subsidiari€s together referred to as ..the crcup,,) as of3l March, 2020 in conjunction with our
audit ofthe consolidated financial statements ofthe Company for the year ended Ln that date.

Management's Responsibility for Internal Filancial Controls

The respective company's management ald Board ofDirectors are responsible for establishing
and maintaining intemal financial controls based on the intemal controiover financial reportin!
criterja established by the Company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controli over Financial Reporting
issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia (,lCAI,). These responsibilities includi
the design, implementation and maintenance of adequate intemal financij controls that were
operating effectively for ensuring the orderly and eflicient conduct of its business, including
adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of
frauds and enors, the accuracy and completeness of the acrounting records, and the timely
preparation ofreliable financial infomation, as required under the Coripanies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is ro express an opinion on the Company,s intemal financial controls ovcr
financial repo.ting based on our audit. we conducted our audit in accordance with the Guidance
Note on Audit of Intemal Financial Controls over Financial Reporting (the ,,Cuidance Note,,)
and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed lo be prescribed under section
143(10) ofthe Companies Acr, 2013, to the extent applicable to an audit of intemal financial
controls, both applicable to an audit of Intemal Financial Controls and, both issued by the
lnstitute ofchartered Accountants of India. Those Standards and the Cuidance Note require that
we comply with ethical rcquirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate intemal financial controls over financial reporting was
established and maintained and ifsuch controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
intemal financial controls system over financial repo.ting and their operating effectiveness. Our
audit of intemal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding
of intemal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weaknes;
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of intemal control based
on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor,s judgment, including the
assessment of the risks of material misstatement of the consolidated [i$ciaf.statements.

.,.,. .,,1 
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We believe that the ar.rdit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the Compa.ny,s intemal financial controli iystem over financial
reporting.

Meaning oflnternal Financial Controls over FinrDcisl Reporting

A company's intemal financial control over financial reponing with reference to consolidated
financial statement is a process designed to provide reasonable aisurance regarding the reliability
of financial reporting and the preparation of consolidated financial statemen* for extemil
purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's intemal
financial control over financial repofting with .eference to consoiidated financial statements
includes those policies and procedures that:

(l) Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect
the transactions and dispositions ofthe assets ofthe company;

(2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit
preparation of consolidated financial statements in accordance with generally aciepted
accounting principles, and that receipts and expenditures ofthe company are being made only in
accordance with authorizations ofmanagement and directors ofthe company; and

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the
consolidated fi nancial statements.

InhereDt Limitations oflnternd Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial contrcls over Iinancial reporting,
including the possibility of collusion or improper management ovenide of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation ofthe intemal financial controls over financial reporting to future periods are subject
to the risk that the intemal financial control over financial reporting may become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
procedues may detedorate.

PIace:Ghaziabad
Date I 17 .12.2020

For Rishi Kapoor & CompaDy
Chartered Accountants

'" FRNo. 006615c

-/,'//'/
7,r(

(Rishi Kapoor)
Proprietor

M.No.075483
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M/3 EMS INFRACON PRIVATE LIMITED

FIXED ASSETS AS AT 31.t IARCH, 2O2O
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243246213
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M/S EMS INFRACONPRIVATE LIMITED
CIN : U45205DL20t0pTC2t,t 609

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES & NOTES ON FINANCIAL STATEMENTS FOR THE
YEAR ENDED 31't MARCH, 2O2O

Note No:25

A. Siqnificant Accountino policies

1. Basis of accountinq& Consolidationi-
A) These financial statements have been prepared in accordance with the Generally

Accepted Accounting principtes in tndia (indian cAAp) inctuding the Accountini
Standards notified under Section 133 of the Companies Act, 2014, read with Ruli
7 of the.Companies (Accounts) Rules, 2014 and the relevant provisions of the
Companies Act, 2013.The financial statements have been prepared under the
historical cost convention on accrual basis.

B) The.Company consolidates all entities which are controlled by it. The Company
establishes control when; it has power over the entity, isexposed, or has righis, to
variable returns from its involvement with theentity a;d has the a6ility to affect the
entity's returns by using its power overrelevant aciivities of the entity.
Entities controlled by the Company are consolidated from the date
controlcommences until the date control ceases.
The results_ of.subsidiaries acquired, or sold, during the year are consolidated
lrom lhe effective date of acquisition and up to the ;ffective date of disposal,as
appropriate.
The financial statements of the Group companies are consolidated on aline_by-
line basis and all inter-company transactions, balances, tncome andexpenses are
eliminated in futl on consolidation.The name of subsidiary company included in
consolidation is as under:

Subsidiary Company Cou ntry of lncorporation Percentage of Holding

SKU EM Water Projects (P) Ltd lndia
lndia

100.00 (%)
EMS Green Energ (P) Lrdv 99.99 (% )

2 Revenue Recoonitioh :-
Expenses and lncome considered payable and receivable respectively are accounled for on
accrual basis except discount craims, rebates and retirement ben;fits which cannot be
determined with certainty during the year.

Fixed Assets :-
Fixed assets are stated at their original cost of acquisition incruding taxes, freight and other
incidenlal expenses related to acquisition and installation of thJ concerned assets less
depreciation till date.
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(Vl) Envirocare Engineering Services private Limited
(Vll) Primatech tnfrastructure (p) Ltd
(Vlll) EMS Green Energy (p) Ltd.

7. Other income include Rs.50393'142/- on account of interest on FDR (p.y. Rs.4272g3ZOl_)

8. Value of lmports
Raw Material
Finlshed Goods

Nit
Nil

9. Expenditure in Foreign Currency Nil

10. Earning in Foreign Exchange Nil

11.All assets and liabllities are presented as current or Non-current as per criteria set out in
Revised Schedule Vl to the Companys Act, .1956 Notified by the Ministry of Corporate
affairs vide Notification No. SO447(E) Dated 28th Feburary,2011and SO653(E) Dated 3oth
March,2011. Based on the nature of operation of the company and realization from the
trade receivable, the company has ascertained its operating cycle of less than 12 months.
Accordingly 12 months period has been considered for the purpose of Current /Non-current
classification of assets & liabilities.

ln terms of Our Separate Audit Report of Even Date Attached.
For Rishi Kapoor & Company

Accountants
R.No: 0'4

k.,r'*9i)
--/^i(Ashish Tomar)

(Director)
DIN No.03170943

(Ram r Singh)
(Director)

Din No. 02260129

(Rishi Kapoor)
Proprietor

M.No 075483

Place: Ghaziabad
Dale i17 -12-2020
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